50. Nomīna sunt odiosa. Імена ненависні.
51. Nome nest omen. Ім'я говорить само за себе.
52. Nosce te ipsum. Пізнай самого себе.
53. Non omnis moriar. Не весь я помру.
54. Non omne quod licet honestum est. Не все, що дозволено, є похвальним.
55. Non omne quod nitet, aurum est. Не все, що блистить, то – золото.
56. O, tempōra! O, mores! O, часи! O, звичаї!
57. Omnia mea mecum porto. Все своє ношу з собою.
58. Otium post negotium. Відпочинок – після справ.
59. Parcam verbis, gratuita sunt. Пошкодую слів, вони даремні.
60. Per fas et nefas. Правдами й неправдами.
61. Pecunia non olet. Гроші не пахнуть.
62. Per aspera ad astra. Через тернії – до зірок.
63. Poētae nascuntur, oratōres fiunt. Поетами народжуються, ораторами стають.
64. Post prandium stabis, post cenam ambulābis. Після сніданку слід постояти, після обіду – погуляти.
65. Procul ex oculis, procul ex mente. Геть за очі – з серця геть.
66. Pulsāte et apperietur vobis. Стукайте, і вам відкриють.
67. Rara avis. Рідкісний птах.
68. Repetitio est mater studiorum. Повторення – мати навчання.
69. Sub rosa. Під трояндою (даремно).
70. Schola est via scientiarum. Школа – дорога знань.
71. Scientia potentia est. Знання – це сила.
72. Sine causa nihil gignit. Без причини нічого не буває.
73. Sententiae numerāntur, nec ponderāntur. Думки рахують, а не зважують.
74. Sic transit Gloria mundi. Так минає мирська слава.
75. Si etiam omnes, ego non. Навіть якщо всі, я – ні.
76. Si vivis Romae, Romano vivite more. Якщо живеш у Римі, живи за римськими звичаями.
77. Solus cum sola, in loco remoto, non cogitabuntur orare “Pater noster”. Ніхто не скаже про чоловіка з жінкою, які удвох були в одному місці, що вони читали “Отче наш”.
78. Tabūla rasa. Чиста дошка (про свідомість).
79. Terra incognita. Невідома земля (невідома галузь знань).
80. Tertium non datur. Третього не дається.
81. Transeat a me calix iste! Нехай уникне мене ця чаша!
82. Verbum movet, exemplum trahit. Слово хвилює, приклад захоплює.
83. Quidquid discis, sibi discis. Що ти вчиш – вчиш для себе.

84. Qui tacet – consentīre videtur. Хто мовчить, той погоджується.
85. Qui semīnat mala, metet mala. Що посієш, те й пожнеш.
86. Quid pro quo. Одне замість іншого.
87. Qui non laborat, non mandūcet. Хто не працює, той не їсть.
88. Qui scribit, bis legit. Хто пише, той двічі читає.
89. Qui habet aures audiendī, audiat. Хто має вуха, щоб почути, нехай почує!
90. Quod licet Jovi, non licet Bovi. Що дозволено Юпітеру, не дозволено бичу.
91. Quod nocet, docet. Що завдає збитків, навчає.
92. Veni, vidi, vici. Прийшов, побачив, переміг.
93. Vita brevis est, ars longa. Життя коротке, мистецтво вічне.
94. Verum amicum pecunia non parabis. Справжнього друга за гроші не купиш.
95. Vive valeque! Прощавай і будь здоровим!
96. Via trita, via tuta. Битий шлях – шлях безпечний.
97. Vivēre est cogitāre. Жити – означає мислити.
98. Vivēre est militāre. Жити – означає боротися.
99. Volens – nolens. Волею-неволею.
100. Ut salutas, ita salutabēris. Як ти вітаєш, так і тебе вітатимуть.